
ORGÁNŮM VEŘEJNÉ MOCI ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Žadatelka 

 

nar.  

 

 

 

Žádost o informaci  

 

 

Vážení, 

 

v právním státě je samozřejmostí, že se při jednání u nezávislých soudů České republiky 

využívá zvukové nahrávací zařízení, kdy následně zvukový záznam tvoří dle předepsaných 

zákonů i součást spisového materiálu.  

 

Žádám o podání informace, zda se shora uvedené může obcházet tím, že nezávislý soudce ČR 

jako zvukové nahrávací zařízení používá pouze diktafon a po přepisu do písemného protokolu 

o jednání zvukový záznam smaže. Tedy zvukový záznam není dále součástí spisového 

materiálu a účastník řízení nemá možnost prokázat, že po jednání na možnou zakázku 

likvidací došlo ke zmanipulování soudního procesu. 

 

Dotaz zní: má soud povinnost uchovávat zvukový záznam o jednání, byť tento byl uložen na 

paměťové kartě diktafonu, nebo soud tuto povinnost nemá? Případně prosím odkaz na určité 

ustanovení nějakého zákona, který se o diktafonu zmiňuje.  

 

Za informaci předem děkuji 

 

 

V  dne 1. 9. 2024 

 

 

                                                                                  S pozdravem  




